
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
 
_        23.01.2019   Енакиево                         № 27 
 
 
 
 
 
Об установлении льготного 
проезда в городском 
общественном транспорте  
 
 
 Руководствуясь пунктами 3.3., 4.1. Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 
Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью удовлетворения потребностей учащихся 
общеобразовательных организаций города Енакиево в перемещении городским 
общественным транспортом  
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 1. Установить в период с 24.01.2019 по 31.05.2019, кроме выходных и 
праздничных дней, нулевой тариф на: 
 
 1.1. Проезд учащихся 1-4 классов общеобразовательных организаций 
города Енакиево в течение дня в городском общественном транспорте при 
наличии ученического удостоверения. 
 
 1.2. Проезд учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций 
города Енакиево с 7.00 до 9.00 и с 14.00 до 16.00 в городском общественном 
транспорте при наличии ученического удостоверения. 
  
 2. Директору коммунального предприятия администрации города Енакиево 
«Трамвайно-троллейбусное управление» обеспечить льготную перевозку 
учащихся 1-11 классов общеобразовательных организаций города Енакиево в 
городском электрическом транспорте (трамвай) в установленный период при 
предъявлении ученического удостоверения.  
 
 3. Заведующему сектором по работе транспорта администрации города 
Енакиево обеспечить льготную перевозку учащихся общеобразовательных 
организаций города Енакиево в городском общественном транспорте (автобус) 
в установленный период при предъявлении ученического удостоверения.  
 



2 
 
 4. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево    
обеспечить выдачу ученических удостоверений учащимся 1-11 классов 
общеобразовательных организаций города Енакиево.  
 
        5. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации города 
Енакиево от 17.08.2018 № 542 «Об установлении льготного проезда в 
городском общественном транспорте». 
 
       6. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 7. Заведующему сектором по работе транспорта администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном 
веб-сайте администрации города Енакиево. 
 
 8. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на  
заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
Глава администрации 
города Енакиево         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


